
 

COMUNE DI PIZZOFERRATO 
(Provincia di Chieti) 

"Medaglia di bronzo al Valor Militare" 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

P.I.= 0028 126 0695         e-Mail:comunedipizzofer_anag@viriglio.it           Tel. 0872/946114 -  fax  0872/946819 

 

 

DECRETO n. 3/2018 

 

Prot. n. 4078       lì   01/12/2018 

 

OGGETTO: Conferimento incarico di responsabilità area CENTRO UNICO COSTI Rag. DE 

IULIIS Amelia Maria 

 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 24 del 28/03/2018, esecutiva, con la quale  è 
stato modificato il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 21.04.2001 integrata con 
successiva deliberazione n. 10 del 24.05.2008; 
VISTO in particolare il comma 2 l’art. 7 del predetto Regolamento il quale recita “Il servizio 
finanziario è conferito temporaneamente al Sindaco, che ha il potere di adottare atti anche 
di natura gestionale ai sensi dell’art. 53 comma 23 della legge 388/2000 e s.m.i.”; 
DATO ATTO CHE con la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 24.05.2008 sono 
state istituite quattro aree con relativi servizi di riferimento, e cioè: 

1) Servizi demografici, protocollo ed archivio; 
2) Servizi finanziari; 
3) Centro Unico Costi; 
4) Gestione del territorio 

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 29 del 24.04.2018 con la quale si conferiva, in assenza 
dei responsabili dei servizi ed in seguito al collocamento a riposo per limiti di età del 
Segretario Comunale Dott. ACCONCIA Domenico a far data dal 01.05.2018, in via 
provvisoria  al Sindaco pro-tempore la responsabilità ed il potere di adottare atti di natura 
tecnica e gestionale a rilevanza esterna nei seguenti settori: 

1) Servizi demografici, protocollo ed archivio    
2) Servizi finanziari;      
3) Centro Unico Costi;  

   
DI DARE ATTO CHE l’attribuzione della responsabilità nei settori sopra indicati in capo al 
Sindaco è provvisoria fino a nuovo assetto organizzativo dell’Ente con la nomina di un 
nuovo segretario comunale titolare della sede di segreteria; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 1/2018 del 05/07/2018 con il quale si attribuivano alla 
Dipendente Rag.  DE IULIIS Amelia Maria, la responsabilità dell’area “Servizi 
Demografici, Protocollo ed Archivio” con le funzioni di cui all’art. 109, commi 2, del D.Lgs. 
267/2000 con decorrenza 01.07.2018 fino  a tutta la durata del mandato amministrativo. 
CONSIDERATO CHE in capo al Sindaco si assommano molte funzioni per cui si rende 
necessario, per la funzionalità delle stessi di attribuire la responsabilità del CENTRO 
UNICO COSTI alla dipendente di ruolo Rag. DE IULIIS Amelia Maria Cat. C, Posizione 
C5; 



CONSIDERATO CHE tale attribuzione viene conferita alla persona sopra generalizzata 
che per attestati di servizio è oltremodo esperta nelle attività relative al servizio; 
VISTI i contratti collettivi di comparto degli Enti Locali che prevedono la possibilità, nei 
piccoli Comuni, di attribuire le responsabilità connesse a personale anche di categoria 
inferiore alla D; 
CONSIDERATO, infine, che l’attribuzione delle funzioni anzidette non comporta alcuna 
corresponsione della retribuzione di posizione in quanto già definita con il citato Decreto 
Sindacale n. 1/2018. 
 

 

 

DECRETA 
 

Per le ragioni esposte in narrativa, sono attribuite alla Dipendente Rag.  DE IULIIS Amelia 
Maria, la responsabilità dell’area “CENTRO UNICO COSTI” con le funzioni di cui all’art. 
109, commi 2, del D.Lgs. 267/2000 con decorrenza 01.12.2018 ed è estesa a tutta la 
durata del mandato amministrativo. 
Il presente decreto potrà essere revocato con apposito  atto motivato, nel rispetto delle 
norme regolamentari e contrattuali nei casi di ristrutturazione dell’Ordinamento degli Uffici 
e Servizi. 
NON è attribuita alla Rag. DE IULIIS Amelia Maria, alcuna retribuzione di posizione in 
quanto già definita con il citato Decreto Sindacale n. 1/2018. 
Il presente provvedimento va affisso all’albo pretorio per venti giorni. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 01 dicembre 2018. 
 
 

 

 

                  IL SINDACO 

        (F.to DOTT. FAGNILLI Palmerino) 

 

 

 

 

 

Per conoscenza ed accettazione: 

 

DE IULIIS Amelia Maria,           

 

 

 

  Data 01.12.2018     firma F.to DE IULIIS Amelia Maria 

 

 

 

 

 

 
C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\Documenti2\III\7 Dipendenti\Decreto sindac. responsabilità\Decreto Sindaco Resp.  Amelia.doc 


